№ 1
Приказ НКО С С С Р № 0177 о переименовании полевых управлений Белорусского
и Украинского фронтов в управления Белорусского особого военного округа
и Киевского особого военного округа
г.Москва 14 ноября 1939 г.

С е к р е т н о
Во изменение приказа № 0053 от 26 сентября с. г.1, приказываю:
1. Полевые управления Белорусского и Украинского фронтов переименовать:
а) управление Белорусского фронта в управление Белорусского особого военного округа;
б) управление Украинского фронта в управление Киевского особого военного округа.
2. Окружные управления Белорусского и Киевского особых военных округов содержать

по штатам:
а) управление Белорусского особого военного округа — № 2/900-П, 2/904 и 2/902-А;
б) управление Киевского особого военного округа — № 2/900-Ш, 2/904 и 2/902-Б.
Приказ ввести в действие по телеграфу.

Народный комиссар обороны СССР

Маршал Советского Союза К. Ворошилов

РГВА. Ф. 4. Оп. 15. Д. 22. Л. 280. Типографский экз.